
 

        
        
        
        
        
         
  COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE   
   Libero Consorzio Comunale di Enna    

 

  

 
COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 

 
DETERMINAZIONE DEL 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED 

AMBIENTE 
 

Registro Generale n.  145 del  15-03-2024 
 
Ufficio: UFFICIO LL.PP. MANUTENZIONE CIG:  
 
 

Oggetto: Nomina RUP, Progettista e Collaboratori - "PROGETTO DI 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE E RIDUZIONE DELLE EMISSIONI E CONSUMI". 

 
L'anno  duemilaventiquattro addì  quindici del mese di marzo il Responsabile del Settore 

GIARRATANA VITTORIO 
 

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020; 

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000. 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;  

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del     

        DUP 2022/2024; 

     -  VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione  

        dello schema di  Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024; 

     -  DATO atto che l’Ente si trova in gestione provvisoria, atteso che il Bilancio di     

previsione 2023/2025 non è stato ancora approvato; 

      - VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  

Premesso che : 
� è intendimento dell’Amministrazione Comunale procedere alla realizzazione di un 

"PROGETTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA PUBBLICA 



  

Determinazione 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.73 del 15-03-2024 
Comune di Valguarnera Caropepe 

 
Pag. 2 

ILLUMINAZIONE E RIDUZIONE DELLE EMISSIONI E CONSUMI (PAES)" e 
richiedere un finanziamento agli Enti competenti; 

� risulta necessario individuare la struttura tecnica ed amministrativa per la 
programmazione, redazione del progetto, la predisposizione degli atti amministrativi 
per l’affidamento e l’esecuzione; 
 

Considerato che presso la struttura tecnica di questo Comune sono presenti le figure tecniche 
ed amministrative per quanto sopra richiesto, come previsto dall'art.15 del D.Lgs. 36/2023; 
 
Ritenuto che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse ex art.6 bis Legge 241/90, 
come introdotto  con Legge 190/2012;  
 
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto; 

 
 

D E T E R M I N A 
le cui premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

 
 
1) Individuare quale struttura tecnica ed amministrativa il seguente personale: 

◦ Responsabile Unico del Progetto:  ing. Vittorio Giarratana 
◦ Progettista: ing. Vittorio Giarratana 
◦ Collaboratore tecnico: Geom. Rosario Alaimo 
◦ Collaboratore amministrativo: Sig.ra Lidia Teresa Prezzavento. 

 
2) Rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del 

procedimento è lo scrivente ing. Vittorio Giarratana. 
 

 
 
 
 

Il Responsabile del procedimento 
F.to  VITTORIO GIARRATANA 

 
Il Responsabile del Settore 

F.to  VITTORIO GIARRATANA 
 

 
 


